
 

 

 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 
 

   
 
 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 30 DEL 03/05/2024 

 
 

OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO PER AVVIO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, 
COMMA 2, DEL D. LGS. N. 267/2000 E SS.MM.II.           
     

 
 L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO,  addì TRE del mese di MAGGIO alle ore 
dieci e minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          DARIO DELBO' - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          CINZIA SIVIERO - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          RIGOLIN CORRADO - Assessore 
 

 
Giust. 

 Presenti  Assenti 

 
2 
 

 
1 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT.  FRANCESCO PUOTI. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 

      COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA - Prot 0001929 del 30/05/2024 Tit 1 Cl  Fasc 



 

 

  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER AVVIO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, 
COMMA 2, DEL D. LGS. N. 267/2000 E SS.MM.II.           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                                                  F.to: DARIO DELBO'         
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 03/05/2024 
                                                                                   Il responsabile del servizio  
                                                                                               F.to: SEGRETARIO  
                                               DOTT.  FRANCESCO PUOTI 
   
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 03/05/2024 
                                                                Il responsabile del servizio contabile 
                                 DOTT.  FRANCESCO PUOTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA - Prot 0001929 del 30/05/2024 Tit 1 Cl  Fasc 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

   DATO ATTO 

• che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 12/04/2024, è stato approvato il 

Piano Integrato Attività e Organizzazione 2024-2026 che contiene – tra le varie – 

anche la programmazione del personale; 

 

DATO ATTO 

• che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 01/07/2020, sono state apportate 

modifiche al vigente Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

• che l’indizione della prospettata assunzione si rende necessaria in considerazione delle 

attuali vacanze di organico nell’ambito della dotazione dirigenziale e nelle more 

dell’avvio e conclusione della procedura per la copertura dei posti a tempo 

indeterminato; 

 

VISTI 

• l’art. 110 “Incarichi a contratto”, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, come 

modificato dall’art. 11, comma 1, D.L. n. 90 del 24.6.2014, convertito in Legge n. 

114 del 11.8.2014; 

• il D.Lgs.n.165/2001; 

• il vigente Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

modificato e integrato con la citata deliberazione di G.C. n°47/2020; 

• il C.C.N.L. vigente dell’Area Funzioni Locali - Area dirigenza; 

 

RITENUTO di indire la selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico a tempo 

determinato – ex art. 110, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. - di Funzionario 

Amministrativo area Finanziaria-Contabile presso il Comune di San Nazzaro Sesia e, quindi, 

di approvare il relativo avviso e lo schema di domanda che allegati al presente atto ne 

costituiscono parte  integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO che con la firma della presente determinazione se ne attesta la regolarità  

tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n.267/2000 introdotto con legge n.213/2012; 

 

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs.n.267/2000; 

 

Con Voti favorevoli unanimi palesemente espressi, 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

 

1) Di indire la selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato – 

ex art. 110, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. – e tempo parziale (18 ore) di 

      COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA - Prot 0001929 del 30/05/2024 Tit 1 Cl  Fasc 



 

 

Funzionario Amministrativo area Finanziaria-Contabile presso il Comune di San Nazzaro 

Sesia e, quindi, d i  approvare il relativo avviso e lo schema di domanda che allegati al 

presente atto ne costituiscono parte  integrante e sostanziale; 

 

2) Di approvare l’avviso di selezione pubblica che, allegato al presente provvedimento, ne 

costituisce parte integrante e sostanziale, stabilendo, per la presentazione delle domande, il 

termine di scadenza perentorio del 10° giorno successivo alla data di pubblicazione del bando 

sul Portale “InPA” e sul sito istituzionale dell’Ente 

(https://www.comune.sannazzarosesia.no.it/it-it/home- sezione Amministrazione Trasparente 

- Bandi di concorso). 

 

3) Di disporre la pubblicazione dell’Avviso di cui al punto 2) sul Portale “InPA” e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente 

(https://www.comune.sannazzarosesia.no.it/it-it/home) nell’apposita sottosezione “Bandi di 

Concorso”, nonché all’Albo Pretorio on line del Comune. 

 
 

4) Di dare atto dell’immediata esecutività della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.lgs. 267/20000 e ss.mm.ii.. 

      COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA - Prot 0001929 del 30/05/2024 Tit 1 Cl  Fasc 

https://www.comune.sannazzarosesia.no.it/it-it/home-


 

 

San Nazzaro Sesia, lì   03/05/2024                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 

                           
Il Presidente 

DARIO DELBO' 
 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT.  FRANCESCO PUOTI 

 
___________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. 155 

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 
 

Visto lo statuto comunale, 
A T T E S T A 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 30/05/2024 

                                                                     IL MESSO COMUNALE  
                                F.to: Sara PERRI  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 30/05/2024 al 14/06/2024 ed è divenuta 

esecutiva oggi, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del 

T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 30/05/2024 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:  DOTT.  FRANCESCO PUOTI  
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
                            IL SEGRETARIO COMUNALE   

      COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA - Prot 0001929 del 30/05/2024 Tit 1 Cl  Fasc 


